
B. Wahlvorschläge  für die Wahl in den Wahlbezirken  
 

Wahl- Name Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe 
vor- E-Mail 
schl.  Nr.  

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 001 

 

1 Tepper, Heinz-Josef Rentner 1957 Nordkirchen 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
heinz.tepper@gmx.de Union Deutschlands (CDU) 

2 Fricke, Karl Heinz 
Meander1961@t-online.de 

Vorruheständler 1961 Selm 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

3 Werner, Tanja Architektin 1972 Ebingen 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) tanjawerner@gruene-nordkirchen.de 

4 Weiner, Stefan Wohnungs- und Immobili- 
enfachwirt 

1976 Dortmund 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

stefan.weiner@t-online.de 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 002 

 

1 Bomholt, Michael Theodor 
bomholt-sport@t-online.de 

Einzelhandelskaufmann 1967 Münster 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 

2 Sprung, Carsten Dipl.-Ing. (FH) Elektrotech- 
nik / Kommunikationstrai- 
ner 

1977 Delmenhorst 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
carsten.familie-sprung@outlook.de Deutschlands (SPD) 

3 Rheinlaender, Matthias Wiss. Mitarbeiter 1986 Münster 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) m.rheinlaender@gmx.de 

4 Zahler, Volker Vertriebsleiter im Außen- 
dienst 

1962 Dortmund 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

vzahler@freenet.de 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 003 

 

1 Rath, Christoph Kaufmann 1965 Nordkirchen 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
info@futtermittel-rath.de Union Deutschlands (CDU) 

2 Graudenz, Bernd Staatl. geprüfter Hochbau- 
techniker 

1967 Datteln 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
BerndGraudenz@t-online.de Deutschlands (SPD) 

3 Spräner, Uta Wiss. Mitarbeiterin 1970 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) Uta@gruene-nordkirchen.de sen 

4 Tissen, Sandra Lehrerin 1982 Mül- 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

sandra@tissen-home.de heim/Ruhr 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 004 

 

1 Daldrup, Jan 
jda1810@googlemail.com 

Polizeibeamter 1990 Werne 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 

2 Fuchs, Kai Phillip 
fuchs.kai@gmx.net 

Softwareentwickler 1984 Hamm 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

3 Becker, Michael Antonius Heinrich 
m_a.becker@t-online.de 

Elektronik-Techniker und 
techn. Betriebswirt i.R. 

1956 Nordkirchen 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) 

4 Wedekind, Michael Peter 
wedekind@mp-w.de 

Verw.- Angestellter 1963 Dortmund 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 005 

 

1 Wannigmann, Ulrich Arthur Franz 
u.wannigmann@web.de 

Technischer Angestellter 1962 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
sen Union Deutschlands (CDU) 

2 Möller, Torsten Verwaltungsbeamter der 1969 Rahden/ Kr. 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Torsten-Moeller-Nordkirchen@gmx.de Polizei Lübbecke Deutschlands (SPD) 

3 Stüeken, Ulrich Franz 
uli@gruene-nordkirchen.de 

Lehrer 1981 Balve 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) 

4 Lübbert, Christian Bauingenieur 1974 Dortmund 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

c.luebbert@outlook.de 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 006 

 

1 Pieper, Markus Johannes 
macpi@web.de 

Kaufmann 1962 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
sen Union Deutschlands (CDU) 

2 Möller, Simone Verkäuferin 1975 Lünen 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Simone.moeller75@gmx.de Deutschlands (SPD) 

3 Overkamp genannt Bitter, Matthias 
Overkaemper@gmail.com 

Gärtnermeister 1971 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) sen 

4 Volmer, Gertrud Lili Antonia 
gertrud@volmer-nordkirchen.de 

Pensionärin 1947 Hannover 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 007 

 

1 Bolte, Rainer Josef 
rainer.bolte@t-online.de 

Diplom Finanzwirt 1960 Lünen 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 

2 Höppner, Felix Geschäftsführer 1985 Bielefeld 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
felix.hoeppner@spd.de Deutschlands (SPD) 

3 Bellack, Udo Diplom-Biologe 1962 Dortmund 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) bellack.udo@web.de 

4 Plenge, Michael Studiendirektor 1967 Bottrop 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

mplenge@gmx.de 



 

Bewerber/innen im Wahlbezirk 008 
 

1 Gramm, Annette Elisabeth 
annette.gramm.cdu@t-online.de 

Bankkauffrau 1969 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
sen Union Deutschlands (CDU) 

2 Bukelis-Graudenz, Tanja Diplom Ergotherapeutin 1971 Datteln 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
bukelis-graudenz@t-online.de (FH) Deutschlands (SPD) 

3 Sattler, Kerstin Lehrerin i.R. 1965 Dortmund 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) kerstinsa@aol.com 

4 Plenge, Laurin Benedikt 
lplenge@gmx.de 

Schüler 2006 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

sen 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 009 

 

1 Quante, Thomas Werner 
thomasquante.tq@gmail.com 

Feuerwehrmann 1964 Nordkirchen 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 

2 Fricke, Petra Regierungsbeschäftigte 1964 Gelsenkir- 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Meander1961@t-online.de chen Deutschlands (SPD) 

3 Akono, Irmgard Lehrerin i.R. 1959 Nordkirchen 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) I.akono@t-online.de 

4 Lübbert, Julia-Alexandra Margret 
julia.luebbert80@gmail.com 

Lehrerin 1980 Münster 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 010 

 

1 Geismann, Helmut Dipl. Finanzwirt 1975 Datteln 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
helson@gmx.de Union Deutschlands (CDU) 

2 Spelsberg, Bernd Schulleiter (Leitender 1944 Wuppertal 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
bernd.spelsberg@t-online.de Gesamtschuldirektor) i. R. Deutschlands (SPD) 

3 Stein, Martin Programmierer 1969 Dortmund 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) Martin-stein@freenet.de 

4 Bölzle-Meier, Margret Gertrud 
m.boelzle-meier@web.de 

Pensionärin 1950 Oer-Erken- 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

schwick 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 011 

 

1 Appel, Dirk Rolladen- und Jalousie- 
baumeister 

1978 Werne 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
d.appel@appel-rolladen.de Union Deutschlands (CDU) 

2 Graf, Raphael Justizbeschäftigter 1988 Hamm 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
raphaelgraf88@web.de Deutschlands (SPD) 

3 Ehring, Xenia Matthäa Anna 
xenia.ehring@t-online.de 

Studentin 1997 Unna 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) 

4 Tissen, Paul Konstruktions-Ingenieur 1982 Alma-Ata 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

paul@tissen-home.de (UDSSR) 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 012 

 

1 Mertenskötter-Strehl, Jana Sachbearbeiterin 1980 Werne an 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
jana_strehl@hotmail.com der Lippe Union Deutschlands (CDU) 

2 Steinhoff, Lothar Hubert 
l.steinhoff@steinhoff-architekten.de 

Dipl.-Ing. Architekt 1973 Werne 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

3 Bösing-Mette, Petra Bauingenieurin 1969 Werne 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) p.boesing-mette@via-log.com 

4 Lübbert, Wolfgang Theodor 
w.luebbert10@gmail.com 

Rentner 1949 Dortmund 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 013 

 

1 Wellmann, Maria Katharina 
maria.wellmann@freenet.de 

Rentnerin 1957 Herbern j. 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Ascheberg Union Deutschlands (CDU) 

2 Stierl, Gereon Rentner 1954 Ratingen 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
gereon.stierl@koeln.de Deutschlands (SPD) 

3 Lobisch, Andreas Ragnar 
A.lobisch@uni-muenster.de 

Musiker 1972 Lüdinghau- 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) sen 

4 Weiner, Rabea Zahnärztin 1979 Hamm 59394 Nordkirchen UWG Nordkirchen - Unab- 
hängige Wählergemein- 
schaft Nordkirchen e.V. 

rabea.weiner@t-online.de 

 
Bewerber/innen im Wahlbezirk 014 

 

1 Stattmann, Sandra Renate 
stattmann@gmx.de 

Augenoptikerin 1973 Dülmen 59394 Nordkirchen Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 

2 Schröer, Petra Anna 
petraschr60@gmail.com 

Regierungsbeschäftigte 1960 Herbern 59394 Nordkirchen Sozialdemokratische Partei 
i.R. Deutschlands (SPD) 

3 Albin, Ursula Krankenschwester i.R. 1955 Saarbrücken 59394 Nordkirchen BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- 
NEN (GRÜNE) ulla-albin@arcor.de 

 
 
 
 
 
 
  
 


